酵見

町内会各位

令禾□7年7月 /日

羽戸山町内会

社会福祉委員

日本赤十字社京都府支部から「活動資金募集」の依頼がありました。

羽戸山町内会では例年、取りまとめに協力しております。任意ではありますが、趣旨に

ご賛同しヽただける万は、ご協力をよろしくお願いいたします。

ご協力いただける力は「ご協力袋」に金額、氏名等ご記入の上、お手数ですが、

7月 31日 (本 ) でに班長さんへお届けくださいますようお願いいたします。

○赤十字が作成した、ご協力袋の記入例を添付しています。

・「町内会」の欄には班名をご記入ください。

・金額例の記入がありますが、これはあくまで赤十字の「お願い」です。

・赤十字シールは、ご協力金額に関わらす、「ご協力いただいた方でご希望の力」には

お渡しするとの事です。必要枚数を集計後、赤十字に局」途手配しますが、後日送られ

てましヽりましたら、あらためて班長さんを通じてお届けする段取りになります。

ご協力金の一言8(10%)は羽戸山町内会の活動資金として還付されます。

・赤十字会員につしヽて

日本赤十字社では、活動資金として年額2干円以上のご協力をいただいた汚で、ご喬望

になる方を赤十字「会員」として登録し、表彰や活動情報の提供 (年2回)を行つてい

ます。登録は任意ですが、ご喬望になる力は別途、赤十字会員登録用紙の記入をお願しヽ

することになりますので、班長さんに提出される時にお伝えください。ご依頼があつて

からになりますが、あらためて赤十字に登録用紙を依頼、班長さんを通じてお届けしヽた

します。

・活動資金とは (義援金との違いなど)

赤十字京都府支部のチラシの最終真に説明があります。

！↓　！、一…ャ」
…≡　ど‐ｉどｔ

国

覧
位各申貝ん（〓

会内町出声羽

今和 7年 6月 30日

第 2日本部役員会・会議報告

可内会会長 柴田義治

爵!会長 rモ誌Ⅲ北 真収

平窯か ら町内会活動に ご協力頂 き、あ りが とうございます。

標記の会議 【6月 14雷 (土 )18830～ 20:45】 の内容 と結果をお伝え致 しますこ

本部役員 9名 全員の出席のもと、柴日会長 tわ 挨拶に続いて、議題に入つたc

議題 1,東宇治地区コミュニティ維進協議会報告 <中谷副会長 >
コミセンでバザー (9月 7日 )、 文化祭ふれあいまつり(11月 15博 )を開催する予定.来年度以降、

協議会の広報誌は従来の戸別配布でなく班単位の回覧とウエブサイト掲載 |こなる見通し。

議題2.マストタウン対策委員会報告 <中谷副会長>

新たなグノじ~プホ~ム建設の概要は地図を含めて町内に回覧を行う予定ど近 日中に対策委員

と事業者間の打合せを行う.

議題3,集会所運営委員会報告。補助金等申請 <佐々本文化担当、金す|1監査 。集会所担当>

0集 会所内に剪定・車刈り道具を収納する物置を設置する。テレビ購入の要望 tまあるが、提案

者が中心になって芝、要性・利用方法。管理の計画書を作成し、運営委員会で多数の支持を得

る必要がある。つまり、昨年度の同委員会議事録記載の手続きに沿つて提案してt〕 らうc

② 今年度、申請のあった羽戸出おこれあいまつり1こ助成金、羽戸出ナロンに補助金を支給する。

議題 4。 一斉清掃実施の報告 <岡坂環境衛生担当>

現在、班長さんから回収したアンケートを集計中c来 月以降の役員会にて報告を予定.見 直しが

必要な部分は 12月 の一斉清掃に反映するよう検討していきたい。

議題昏4 AEDのジース更新について <奥議会計担当>

まモ)なく契約が切れるので更新する(5年契約予定)c新しい器具になるので使用方法の説明会

を開く。日程等が決まれば町内の方々にも参カロを呼び掛 |｀する。

議題6.社会福祉協議会会費、日本赤十字社活動資金 <福出社会福祉担当>

目下、徴収した福祉協議会の会費の合計額を集計中。出来次第、宇治市に届ける予定.柔 月

から掛赤の資金募集が始まるので、回覧を通じて協力をお願いしていく。

議題 7。 班長を含めた合国役員会 (5月 )で要望された懸案事項に対するフォロー

① 児童公園清掃 (9月 分)の負担軽減策として一部を羽戸出サロンに外とし協力を依頼する。魂

道公園の整備について、羽戸山単独でなく保育園など他と連携して市に要望する。

② 苦情が出ている迷惑駐車に対して、まず回覧板で注意を促すc

O 防犯カメラの設置に際して市の補助がある。町内設置の可否を継続して検討とンていく。

その他

本部役員・班長宅に置いている韓火器について、今後、鋳等の状況調査を行う予定。

以 上

錮覧

令和7年 6虎 30運

羽戸出野肉会。会員の警様へ

野内会本部役員会

班長を含めた舎岡役員会の会議報告 (6月 1日 回覧)でも触

れましたが、                 二

る車 ,こ対して、書晴の声が上がつています◇

住みよし`町にするために、改めて以下についてご協力のほど、

よるしくお願いします。

迷惑騒襲酵まやめ放う魯
ルールを等らない駐車は、逓隣の皆様にご迷惑

を力寸ナます。

野肉の道路を盤襲易や車庫代わ明こじないで、

革を決められた揚務に止めるよう、心翻けてくださ

聯`。

んなでルキル 等つて

令 和  7年  2月  吉 日

近隣住民各位殿

開 発 事 業 構 想 概 要

この度、宇治市まちづ くり・景観条例に基づき、特定事業者 西川 善弘 が行な う開発事業構想の

概要をお知 らせ致 します。

1 特定事業者

所在 :京都府宇治市五ケ庄二番割 9番地

氏名 !西川 善弘

2 開発設計者

所在 :京都府宇治市菟道森本 7番地の 11

氏名 :有限会社 セフ ト測量設計 代表取締役 池谷 一郎         ・

0774-23-3529

建築設計・施工業者

所在 :京都市中京区烏丸通御地下る梅屋町 358番 地

氏名 :積水ハ ウス (株)京滋奈シャーメガン支店 担当 :田 中 政行

075-253-0587

3 開発事業区域

所在 :宇治市五ケ庄一番害151番 2

面積 :478.64ぱ

4 開発事業 目的

グループホーム 1棟  2階 建  建築面積 : 255 25ポ

延床面積 : 481.60ポ

5 用途地域

第一種中高層住居専用地域

6 計画図

別紙の通 り

尚、本事業については、行政等 との協議・指導により、変更する場合があります。

また、本事業についてのお問い合わせは、開発については上記開発設計者 (担 当者 池谷一郎 )、

建築については上記建築設計者 (担当者 田中政行)ま でお願い申し上げます。

対
的
旧
図

コ

〇

Щ

へ

■

ト

ｍ

∞

辞

Щ

い

高
■

０

□
猛

ｗ

〇

〇

Ю

Ｑ

＼
ニ

『
鞠

Ｈ
Ｏ
雨
鞠
―
凹
ふ
日
に
迎
い

図
則
翌
督
凶
練
掻

響
ヤ
ヽ
量

・

‐‐

「

冊

＝
一！岬
＝
糾

！

●
い
い
ф
ｌ
∞
的

（寸
ト
ト
〇
）
コ
∞
中

岳

‐

ぐ

翌

申
離

推

〓
―
卜
く
酷
判
釈
モ
翌
■
ｔ
橘
ほ

―1鞠」

翌
＜
浬

選
蝉
く
迷

軽
欝
図
翠
駆

ヨ囲
IEl_|ャ

軍寺

Ｔｈ““＝ｒ，一・一

|| _

|“    | 十 1+

二 ―
十

1・

―

――

―

‐―

‐―

＝

＝

一
一

≡≡

百尊

コく

卜
昨

―

執
―

＝
／
・

‐ヽヽ
＝
＝
＝

―

いヽ

ｉ‐■
J       I

、

｀
li卜 111ざ

ド|

ゃ〈十1

|||||||(

■
■
＝
＝

， 神
ド

ド■
卜‐、＝＝

||||

||十
Ⅲ l

||‐

||

蝉 1鯉 1叉

旧

ヽ
ヽ
■

、

| ||ヽ卜!いいい
!

iふ
|―
Ⅲド

ナ、、、`

十■卜、
ヽ |

!、!|)
.ヽ

ti

ヽヽ

い
い

、it ll下 |

維
絡
劇
電
ユ
ト
や

翌
帥
堅
揮

皿
卜

頃
い

貯

卜

巴に
ぐ

一
回

０

岳
↑

図
旧
岸
国
統
雲
再
習
＝

い
揮
彗
選
げ
Ｇ
ぼ
思

い
も
逆
に
製
Ｇ
帥
高
峰
※

‐１
‐
。―
。

，

―

。
‐
、

。
‐
‐

。
‐
‐

。
‐
Ｆ

・
や

却
ｔ
ｉ

ｃ”
Ｇ
卜

十
掴
一当
純

台
マ

和
朴

辞
申
晦
』
球
時
車
」
「
中
帥

車
に

い
一
〇
ネ
（
（的
０ネ
〇
⇔
尊
０
∝
卜ゃ
）
ャ
０
∞
卜
す
）「

苔

翼
京
い
黒
丼
窪
捜
ｘ
経
旧
ヨ
意
▼
招
旧
や
韻
Ｔ
碍
題
ギ
確
Ｑ
崩
「
貿

■

■
Ｓ

∞
ャ

い
【
〇
＊
（り
い
い
０
い
）
０
い
」
マ
）
―‐

ぷ
輩
〓
樽
旧
鎌
製
‐
揮
ほ
車
ぷ
▼
隠
旧
革
Ｌ
Ｇ
縮
「
Ｐ

ト

叫
削
Ｇ
健
旧
や
Ｌ

（離韓一
打

＼

【
一ｒ
【１
『寸
一

い

綱
に
翌
■

，

（卜
】０
い
一）

曾

制

対
判

，

泄
緑
轡
ボ

■
的
『
＝
■
「一
＝
柏
＝
州

ｉ

いヽ
Ｐ
Ｉ
一

腔
旧
習
ふ
耳
無
脚

？

ュ

“
≡

い
■
」
に
製

ヽ
一鮒
叫

押
榔

い

抑
い
Ｉ

＝

，

一Ｌ
″
一
■
―
ト
ー、
十
！
ｉ

下
蠍
抑
Ｐ
い

「
ｓ
ヽ
引
州
田
田
劇
酬
州
耐
Ｆ

＝
斗
家

猟
押
Ц
七

ｆタ 孝≠季産互

令禾日7年 6月 17日

回覧

羽戸出町内会各位
羽戸山町内会

社会福祉担当 福山

社会福祉協議会 会員募集結果報告

「宇治市社会福祉協議会会員募集」ご協力を賜り、誠にありがとうございました

96戸の方からのご協力により、下記の金額を宇治市社会福社協議会に納品させて

ぃただきました。

金額 ¥59,200

納品日    令和 7年 6月 16日

lt会稲杜法人ヤ治‖f社会福粧協議会

会費及び寄付金受領詳

年度 ′
ti治市社会箱れL協議会会貸及び寄付金

として ド記の金額を受行〔いたしました、,

町内会・山治会長 様

Ⅲ皓綺打モ法人 午治市社会福祉協議会

会 よ

…
イ 本 降 ・お

(連 絡化)″ |→台市,Ltthi‖ J務航!ヽ J「務1↓

1じ  、1千  22-5650

以上ご報告いたします。

FT電ぜ1」
25-0452

ム 安

寄  付  金

〈
‐‐

句i  チl  ll

イ律‖ ネL

皆様 には、ますます ご清祥のこととお慶び申 し上げます。

平素 tよ 、宇治市社会福社協議会 (ヤずネット宇治)や地区社会福祉協議会、学区福祉委員

会をは じめ、地域福社活動 を推進す る団体等への活動 に ご理解 と多大なるご協力を賜 り、

心か ら御礼 申し上げます c

さて、このたびは 2025年 度 (令 和 7年度)宇治市社会福社協議会 (コ ラボネメト宇治 )

会員募集 につきまして ご宏複 申 しャLIデ ま した ところ、 ご多用の折にそぅかかわ りませず、

ご協力 を賜 りま した ことに厚 くお礼申 し上げます。

皆様 よ り頂戴いた しま した会費や寄付金 を、よ リー層の地域福祉の向上 と発展のため

に、有効かつ適切 に活 宅させ ていただきます
｀c地域では、少子高齢化 を背景に、移動 ・

買い物支援 の問題や、生活因窮者 な どの地域での課題 が明 らかになっています。今まで

のよ うに高齢者 '障がい者 ・児童 といつた分野別の福祉課題だけでな く社会福祉施設や

法人 と連携 して、問題 を抱 える世帯をまるごとすボー トす るため 「地晩 を基盤とした仕組

みづくりfD必要性がこれまで以上に求められております、

私 ども社会福祉協議会は、「Eテ ドネァヽ宇治」の愛称のモ)と で “支える側
ル

“支 えられ る償ぱ

の関係で |よ な く、市民の皆様 とともに身近な地域で柔軟 な発想 による社会環境づ くりを

すすめるため、事業展開を進めてい く所存です .

また、市行政、関係諸団体 との連携 を深め、“支え合い、助け合い、励 ま し合って、つ

なが る福祉
ル

の スローガンのもと、全員参加の地域福祉活動の発展に、努力 してまい り

ます。

今後 と t)引 き続 き温かい ご支援 を賜 ります よ うお願い申 し上 |デ 、略儀なが ら御礼のご

挨拶 とさせていただきます。

令和 7年吉 日

町 内 会 様

社会福祉法人 宇治市社会福祉協議会

会 の 皆自

会 長  宮 本 隆 司